garrulitatē. Itē q^o p^roit p ariditate: qz sartago
 arida est et in ea arescūt oīa: sic et loq^ola quozūdā arida ē
 et sine succo et humore sapie. Persi^o. vñ hec sartago loq^o
 di venerat in linguas. et inde sartagineus nea. neū. de sar/
 tagine existēs: vel ad eā p^rinēs: vel in ea coctus et sarta/
 ginōsus sa. suz. idē: vel sartaginib^o plen^o et abundās.
- S**artatecta cte. in sartitectoz exponitur.
- S**artoz. a sarcio cis. si. tū. tu. u. in oz. h^o sartoz tozis. et ide oz.
 in rix. fit h^o sartrix cis. i. sutrix vel mulier q^o sartit. q^o at d^r
 sartoz q^o si setis porcoz filo isertis suat: ethymo. est.
- S**artozū. a sario d^r h^o sartozū ry. loc^o vbi vestes sartiū g
 et h^o sartiū d^r. vñ h^o sartozū g vestes sartiū: et sartozū ria.
- S**artrix tricis. in sartoz est. (riu.
- S**at aduer. per apocopam fit a satis: et ponitur loco nom^o
 nis: vt sat. i. sufficit s^rm Pap.
- S**atago. a sat vel satis et ago cōponit satago gis. satagi: ver/
 bū neu. et caret supino s^rm vsuz. et est satagere satis agere
 pcurare: festinare: oīa pagare: et coz. ta. vnde in Thobis
 d^r. Amplexus satagit ingeminare pater.
- S**atagi preteritum de satago: et producit te.
- S**atelles. a satiffacio d^r h^o satelles litis. mister crudelitatē
 et scelez: et miles tyrāni et malecōz: soci^o latronū: dome/
 stic^o siue fautor nō bon^o ad satiffaciēdū: et tūc satelles d^r
 q^o si satis ledēs vl' destrues: et ē ethymo. Itē satelles d^r g
 adheret alteri ad ei^o custodiā: et tūc deriuat ab alter vl'
 lat^o teris. qz adheret alteri iuxta lat^o ad ei^o custodiā. et ē
 d^r satelles q^o si satis tuēs lat^o: qz tuēt et d^r fedit illū cui assit.
 Quilz tñ miles pōt dici satelles. et coz. penl. gti. f3 pe/
 nti pōne pdu. vñ Doza. i. io. ep. Interea patruis vltu me
 Sattellicū. a satel les d^r h^o satellicū cy. offi (rete satelles
 ciū vel exercitiū vel stipediū satellitis. vñ et cuiuslibet
 artis: et cuiusq^o officij suū est satellitiū: nō tñ militie.
- S**athanas in latino sonat aduersari^o: vl' d^r siue trasgref/
 sor. Aduersari^o vō est: qz vitatis inimicus ē: et sp sanctoz
 virtutibus d^rre nitit. vñ Petrus volēs d^rno tradicere
 meruit audire ab eo. Matth. 15. Uade retro me satha/
 na. i. seq^re me: qz tu es d^rrius volūtati mee. S3 Matth.
 4. dicit d^rns diabolo. Uade sathana: et nō dixit: retro me.
 et ē sensus. O sathana. i. vtutis aduersarie: et inigtatis p
 suafoz. vade i ignē eternū. subaudi nō retro me: qz nō po/
 tes me seq^r quū sis obstinat^o i malicia. Ipe et ē trasgref/
 sor: qz p^ruaricator effect^o in vitate q^o d^rdit^o ē nō stetit: et coz.
 penl. sathanas: et nō acuiē in fi. vide i angelus: et in vbi.
- S**atietas. a satis vel satio as. d^r h^o satietas tatis. Satietas
 diuerso et vario g^rne spectaculoz ptingit. saturitas vō ci/
 boz tñ. Itē satietas ex vno cibo dici pōt: qz satis sit. sed
 saturitas ex vario alimētoz apparatu: vide in saturo.
- S**atio. a satis d^r satio as. au. are. atū. satiatu: qz qd satis ē
 satiat. vñ h^o et h^o satiabilis et h^o le. et sariabil^r aduer. et hec
 satiabilitas tis. et p cōpositionē insatiabilis le. insatiabi

liter. et hec insatiabilitas tatis. Satio proponit: ut refatio
 as. et est actiuum cum suis compositis: et cor. sa. vñ gda. Uno
 me satio: saturant me fercula multa.
 Satio onis. fe. ge. dñ qñ seminis actio: vel qñ satoruz actio
 fm pap. Eccle. 4. ca. dñ. Hraz et spem desiderabit ocu-
 lus. i. gratiosaz spem artificialium. et sup hoc virides satio-
 nes. i. sata viridia. q. d. pulchriora sunt opera nature qñ ar-
 tis. et pot formari ab hº gto sati addita o. vel deriuat a se-
 ro ris. seui satum. tu. u. in i. et addita o. fit hec satio onis.
 Satira. a satura qd est lanx dñ hec satira tire. carme rephẽ
 forium vel rephẽsio correctoria: qz ad hº rephẽdit vt corri-
 gat: et dñ sic: qz sic satura erat repleta diuersis generibus
 ferculoz: sic et satira plena e diuersis generibº vitioz: vl
 satira dñ a satiris deis nemoz pp qñda ppetates ta sati-
 re qñ satiris coueniẽtes. Sũt vo satiri leues ludificãtes:
 derisores: saltos: silr et satira. Et hic e qñ satiri qñq po-
 nũt p satira: qñq p satiricis. et a satira dñ satiricº ca. cũ. i.
 satiraz descriptor vl rephẽsor: et cor. penl. satirº et satira.
 Satiricus ca. cum. penul. cor. exponit in satira.
 Satirus. a satur dñ hº satirº ri. penl. cor. Satiri sunt homi-
 nides dicti ab vncis naribº: bñtes cornua in frõtibº: et ca-
 praz pedibº silẽs: qlẽ in solitudine scũs Anthoniº vidit:
 q et interrogatus a dei suo rñdiffe ferẽ dicẽs. Mortalis
 ego suz: vnº ex accolis heremi quos vana delusa errore
 gẽllitas faunos satirosqz colit. dñr qdẽ siluestres hoies:
 quos nonnulli faunos satirosqz vocat: sicut dicẽ Isido. xi.
 erby. et dñr satiri a saturitate: qz lasciuu et luxuriosi ferũt
 Satis aduer. qlitatis: s3 potẽ qñz p sufficiens. vñ Luca. Tu
 satis ad vires romana i carmia dadas. et inde p apocopa
 Satisfacere pferẽ fm vsu acuto accentu in penul. (sat.
 s3 sit breuis: vt dixi in secunda parte vbi egi de impedi-
 metis accentus: et cap. de impedimento vsus.
 Satisfactio. a satis et facio dñ hec satisfactio onis. et est satisf-
 factio ps pnie: nã pres tres sunt pnie. s. stritio: pfectio: sa-
 tisfactio. Cõsistit aut satisfactio in tribus. s. in orone: ieiun-
 io: et i elemosyna: vt iste ternariº dñ illũ nephariũ diabo-
 li ternariũ oppoat. Oro dñ supbia. Ieiuniũ dñ carnis ocu-
 piscẽtiaz. Elemosyna dñ auaritiã. vel sic. De pctm vel in
 deũ mittimº: et hº ordinaf oro. vel in primũ: et hº or-
 dinaf elemosyna. vel in nostpos: et hº ordinaf ieiuniuz.
 Satisfactio aut s3 Aug. e pctõz cas excidere: et eoz sug-
 gestioibº aditũ nõ indulgere. et vt dicẽ Chryso. Qualis p-
 cessit offensio talis dz seq recõciliatio. C. pot hº qri d il-
 lo q subuertit semia in capo piecta. Itẽ de illo q detinet
 pecuniã creditoris vltra terminũ pfixũ ex q ille poterat
 lucrari: qlr debeat restituere et satisfacẽ. Ad hº pot dici
 q ille q suffodit semia nõ tenet ad tãtũ qñtũ agri fructº
 valituri erãt: s3 qñtũ ager sic seminarº valere Aueuit: qz
 mltis de cãis pot impediri agroz fructº. Et silr dñz est de
 eo cui debitũ nõ restituit suo tpe: qz nõ tenet restituere
 tãtũ qñtũ lucrari potuisset: s3 s3 estimatõez lucri qd acci-
 dere p̄stueuit pensato labore et infortunys et: et q in lucro
 als accidere possent: qd lucrũ nõ causat tñ de pecunia: s3
 ex industria et labore: vide in elemosyna. Item de resti-
 tutione fame ablate habes in fama. Item de restitutio-
 ne dixi in restituo. C. Ad declaratiõez p̄dictõz nota q
 gcũqz dãnificat aliquẽ vñ ei auferre id in qñ ipz dãnifi-
 cat. Dãnũ. n. dñ ex eo q aliqs minº hz qz dz bre s3 phz. s.
 etbi. Et iõ hõ tenet ad restitutõez eiº in quo aliquẽ dãnifi-
 ficauit. Sed aliqs dãnificat duplr. Unoº qz auferẽ ei id
 qd actu hẽbat: et tale dãnũ sp est restituẽdũ s3 recõpẽsa-
 tionẽ eqliõ: puta vt si aliqs dãnificat aliquẽ diruens dõ-
 mũ eiº tenet ad tãtũ qñtũ valet domº. Alioº dãnificat
 aliqs aliquẽ impediẽdo ne adipiscat qd erat in via hñdi: et
 tale dãnũ nõ opz recõpẽsari ex equo: qz minº est hñe ali-
 qd in vtute qñ in actu. Qui at e in adipiscẽdi via aliqd hz

illud solũ s3 vtutẽ vel potetiã. et iõ si reddere ei vt hñet
 hº in actu restituere ei qd ablatuz e nõ simplũ: s3 multi-
 plicatũ: qd nõ e de neçitate restitutõis: tenet tñ aliqz re-
 cõpensatõez facere fm p̄ditõez psonaz et negociõz. Ut
 at notũ e: ille et q sparsit semẽ in agro nõdũ hz messes in
 actu: s3 solũ in vtute. Et silr ille q hz pecuniã nõdũ hz lu-
 crũ i actu: s3 solũ in vtute: et vtrũqz pot multiplr impediri.
 Satius. i. meliº aduer. pparãdi: et dñ a satis. vñ dicẽ Prif. in
 tractatu aduerbioz: satius p meliº. vñ Aug. Satius est
 mozi fame: qñ vesci idolotico. et scribit per t. qd accipit so-
 nũ de c. Quidã legũt ibi sautiº p u. s3 male et corrupte.
 Satrapa. a satis deriuat hic satrapa pe. penul. cor. Et dicũ
 tur satrape sapientes iudices: vel reges: et pfecti persaz.
 et dicunt satrape quasi satis sapiẽtes vel potentes. vnde
 in. i. Reg. 29. Satrapis non places.
 Satũ ri. genus est mẽsure iuxta morem puincie palestine
 vnũ dimidiũ modiu capiẽs: cuiº nomẽ ex heb: eo fmõe
 tractũ e. Satũ vo apud eos noiaf sumptio vel eleuatio:
 eo q q metiẽ eandẽ mẽsurã sumat vel leuet. Et e aliud
 satũ mẽsura sextarioz viginti duoz capaz qñ modiu. In
 is. Hene. dñ. Accelera tria sata farine silẽ cõmiscẽ: et fac
 subcinericios panes. et est et satuz tu. supinũ de sero. ris. et
 a satu addita s. fit satº ta. tu. i. seminatus. vñ Matth. 12.
 Abut iesus sabbato p sata. et Marci. 2. Quũ sabbato am-
 bularet p sata. i. seminata: et cor. sa. vñ dicẽ Prif. in. i. o. lib.
 In omni supio vel p̄cipio p̄teriti tps pducit a. penul.
 exceptis statũ datũ satũ et ratũ. Itẽ satũ in p̄positõẽ mu-
 tat a. in. i. cor. vt insitũ p̄sitũ. et fm Prif. rectiº debuit esse
 setũ: s3 qz setũ aliud signabat: cã differẽtie dñ satũ.
 Satura. rum. in saturo ras. vide.
 Satura. a satur dñ hec satura re. gda discus: qdaz lanx q in
 sacrificys deoz diuersis ferculis referta sup altare po-
 nebatur. vnde sacerdotes saturabantur.
 Saturcia. a sat dñ hec saturcia cie. qdam herba calida et p-
 prie ignita. vñ et sic dñ: qz faciat pnos in venerem.
 Saturnalia: saturni sacrificia. pluralr declinatur: vt bec sa-
 turnalia hoz saturnalioz vl liuz. bis et ab his saturnali-
 bº. vide i tertia pte vbi agif de dñõ plali scõẽ dclinatõis.
 Saturnius nia. niu. in saturnus est.
 Saturnus. a satur et anus cõponit hº saturnus ni. gda deus
 origo deoz qñ satur annis. est enim tps qd qñ annis sa-
 turat. vñ et greci eũ cronõ vocãt. i. tps vel saturnus dñ a
 sat: qz ad ipz satio p̄tineat oium rez. vñ saturninus na-
 num. et saturnius nia. niũ. vñ Varro. Jã redit et virgo re-
 deunt et saturnia regna. et dicunt saturnia regna: aureuz
 seculũ: qd sub saturno rege p̄mu3 fuisse fingunt.
 Saturo. a satis dñ saturo ras. raul. ratũ. saturat qz cibo: sa-
 tiat spectaculo. Itẽ satiat qz vno cibo. saturat diuersis.
 vñ hº et hº saturabilº et hº bile. vñ et hº saturabilitas tatis.
 et pponit: vt insaturalis isaturabilitas. biliter. Itẽ a satu-
 ro dñ saturº ra. rũ. i. saturatº. vñ hº saturitas tatis. Satu-
 ro p̄põit: vt Saturo ras. refaturo ras. et e actiuũ cũ oibº
 suis p̄positis: et cor. hac syllabã tu. vñ Qui. in. xi. epi. Ipe
 gerã saturatas murice vestes. et Luca. Satuz quũ ob-
 sidet hostẽ. Item gda. Uno mesatio: saturat me fercula
 Sautius ta. tum. in saucius vide. (multa.
 Saucio as. au. sauciare. i. vulnerare: pcutere. vñ sauciat
 ta. tũ. et p syncopã sauciº cia. ciũ. i. sauciatº. s3 sauciº semel
 sauciatº sepiº. Et e actiuũ cũ oibns suis p̄positis. vel fm
 quosdã sauciº vulneratº vel etate p̄sumptº: qñ sanguine
 Saucius cia. ciũ. in saucio as. est. (hausº.
 Saul indecli. vel pot declinari: vt hº saul huius saulis. et in-
 terpretat petitiõ: qz populus israel petiuit euz regẽ: et ac-
 cepit eũ nõ fm deũ: sed fm voluntatẽ suam: et est trissyl-
 labuz saulis: et produ. penul. saulis. vñ in Aurora dñ. Re-
 s3 cui vitam cõcessit mucro saulis.

Sanus hebraice: tentatio vel angustia latine dicitur: quia prius in tentatione ecclesie sit usus. persequebatur enim christianos: et inde habuit hoc nomen. postea mutato nomine de saulo factus est paulus: quod interpretatur mirabilis: sive electus. mirabilis: quia multa signa fecit: vel quia euangelium christi omnibus gentibus predicauit: electus: quia in Actibus apostolorum dicit spiritus sanctus. Segregate mihi barnabam et paulum ad opus quo assumpsi eos. Latio autem sermone paulus a modico dicitur: quia humilis fuit et modicus. unde et ipse ad Galatas ait. Ego sum minimus apostolorum. vide in paulus.

Saura me. dicitur onus secundum quosdam. vide etiam in sagma.

Saxeus xea. xeam. in saxum est.

Saxifraga. Saxum componitur cum frango gis. et dicitur saxifragus. gum. unde hec saxifraga quedam herba dicitur: quia semina eius petras frangat et comminuat: et cor. fra.

Saxon onis. cois gene. a saxum dicitur: quia sit durus et validissimus genus hominum. unde hec saxoniam. regio eorum. unde hic et hec saxonis gentile: et saxonum nomen. et saxonius nomen. et cor. penul. saxones.

Saxum. a scindo dicitur. dicitur hoc saxum xi. et sunt saxa durissima: sicut lapis mollis: et dura petra. et dicuntur saxa: quia cum difficultate scinduntur et secantur. vel saxa proprie scissa et praeputa sunt in motibus. unde saxus xea. xeam. et saxosus sa. suz. ut hec res est saxea. id est de saxo vel pertinet ad saxum. et iste est locus saxus. id est plenus saxis.

S ante C

Scabellum. a scamellum mutata m. in b. dicitur hoc scabellum quod paruulis lectulis apponitur. scamnum quod altioribus. unde hoc scabellum li. dimi. vide in suppedaneus.

Scabiecula le. dimi. parua scabies.

Scabies. a scabo bis. dicitur hec scabies bieci. et hanc scabia bie. et est scabia sicut lepra aspitans cutis: cum pruritu et squamositate. sicut scabies tenuis aspitans et squamosa. unde et dicitur scabies quasi squamies: et est etymon. unde scabiosus sa. suz. id est plenus scabie.

Scabiola le. dimi. parua scabies.

Scabo bis. scabi bere. bitum. id est gratare. unde scaber bra. bium. et scabiosus sa. suz. et scabidus da. dum. id est asp. vitiosus. unde scabidulus la. lum. id est aliquid scabidus. Scabo bis. actiuus est cum omnibus suis oppositis sicut hinc. et in presenti hac syllaba sca. cor. sicut in preterito ea pdu. unde usus. Presens pone scabit: non preteritum bene scabit. Sicut scabitum superi. cor. bi. sicut bibitum.

Scabreus. a scabo bis. dicitur scabreus breia. breum. id est asp. vel vetustus: et etate plenus: et decrepitus. et inde scabreolus la. lum. et hec scabritudo dinis. id est asperitas corporis.

Scabro onis. vespe longiora crura habentes secundum papam. Et deriuatur secundum quosdam a scaber bra. bium. quod dicitur a scabo bis. Item inuenitur cabro bronis. et tunc deriuatur a cabo. De hoc vide in cabro: in c. littera.

Scalaria. a scala dicitur hec scalaria rie. nauis piratica: quia ibi sint transtra disposita ad modum scalarium in scala.

Scalaris: in scala est.

Scala. a scado dicitur. dicitur hanc scala le. voluit tamen quidam dicere he. scale baz scalaz: sive sit vna sive sint plures. Inuenitur et in singulari in Hebraeo. vbi dicitur. Vidit Jacob in somnis scalam. unde hanc et hanc scalaris et hanc re. et hanc scalare ris. lignum transfuerso in scala positum: quod et hanc interscalare ris. dicitur. unde hanc et hanc interscalaris et hoc re. dicitur interpositiuus. unde usus interscalaris dicitur quod non praeuenit interpone ad modum scalarium in scala. et intercalo las. scalaria interpone in scala: et simpliter ponitur per interpone.

Scalenos grece latie dicitur gradatio: quidam color rhetoricus.

Scalinus ni. nauis vel illud ad quod nauis religatur.

Scapellum li. vide in scalprum.

Scalpo pis. psi. prui. id est gratare. et est prope scalpe cum vno digito vel duobus caput gratare. et est prope simiaz vel luxuriosorum. Scalpo actiuus est cum omnibus suis oppositis sicut hinc: et a scalptus prui. fit scalpro ptas. frequenter et scalpturio ris. meditatiuum.

Scalprum. a scalpo pis. dicitur hanc scalprum pri. et hanc scalprus. id est ferrum cum quo corium aptatur vel raditur: vel cutellus vel capulus scripro. Item scalprum vel scalprus dicitur quodam ferreum instrumentum quod alio nomine dicitur celtes. unde hoc scapellus li. et hic scapellus li. dimi. sicut Du. unde Diere. 36. Scidit illud scapello scribe.

Scamellum in scamellum vide.

Scamillum. a scamellum mutata e. id est dicitur hanc scamillum li. dimi.

Scanellum. a scanum dicitur hanc scanellum li. dimi. et per subtractioem n. inuenitur hanc scamellum li. dimi. unde hanc scamellulum li. alio dimi.

Scanum. a scando scandis dicitur hoc scanum scani: quod altioribus lectulis apponitur: sed scabellum quod paruulis lectulis apponitur. Item dicitur suppedaneus et hypodeon a grecis: et est m. de vltima syllaba in samnum.

Scandalum scadalon grece: latine dicitur scadalum: quod nos offendit: vel offendiculum: vel ruina: vel impactio pedis dicere possumus. unde scadalizo zas. id est offendere: vel ledere: vel occasione ruine dare: et est actiuus. ita dicit Hug. Scandalum a quibusdam sic describitur. Scandalum est dicitur vel factum vel signum cui occasione trahitur quasi in sensus peccati mortalis. unde dicit Glossa super illud Matthei. Ne mundo ab scandalis. Scandalum est dicitur vel factum minus rectum: propter alios occasione ruine. Dic nota quod ut dicit Grego. in. 7. homel. Ezech. Si de veritate scandalum sumit vtilius permittitur nisi scandalum quod veritas relinquitur. Et intellige de triplici veritate. id est de veritate vite: quia per nullo scadalo dicitur quasi mortaliter peccare. Item de veritate doctrine: quia predicatores vel doctores non dicitur falsus dicere vel predicare per aliquo scandalo. Tacere tamen potest et dicitur si omnes obstinati sunt: ita quod ex doctrina veterum res fiat: et nullius correctio vel vtilitas inde speretur. Nam sicut dicit Hiero. in plo. Eudre. Frustra ut ait quidam videtur nihil aliud fatigando nisi odium querere: quod extreme demeritum est. Item de veritate iusticie: quia nec iudex falsas sententias: nec testis falsum testimonium dicitur perferre per aliquo scandalo. unde usus. Scadala non vitat doctor: iudex bene viuens. ita dicit Grego. in. 9. homel. super Ezech. Sancti viri in voce libere increpationis successi eos ad sua odia excitare non metuerunt. quos deum diligere non cognoscunt. Peruersorum vero derogatio vite nostre est approbatio: quia iustas ostendit nos aliquid in iusticie habere si illis displicere incipimus: quod non placet deo. Sed videtur quod veritas vite sit per scandalum dimittenda: quia veritas cuiuslibet peccati pertinet ad veritatem vite. Sed homo ad vitandum scandalum proximi dicitur peccatum veniale committere ut videtur: plus dicitur cauere damnum eternum proximi quod patitur per peccatum mortale quo scandalizatur fuit quam damnum temporale suum quod patitur per peccatum veniale: quod veritas vite dimittenda est propter scandalum. Ad hoc ridet frater Thomas que sequitur quod homo aliquo peccatum veniale committere ne aliquid peccet mortale non tenetur: nec bene facit committendo: quia ad vitandum peccatum non inclinatur principaliter ex damno proprio: quia hoc esset desistere a peccato timore pene: sed inclinatur ne deum offendam: cuius offensa est et veniale peccatum quod non ita magnus sicut mortale. Nullus autem dicitur deum offendere parum ne aliquid offendat multum: quia homo dicitur deum in infinitum plus diligere quam proximum. Et ideo nullus dicitur facere peccatum veniale ad vitandum scandalum: dum actus suus ex tali causa effectus peccatum veniale remaneat. Est vero oppositum in adiecto: si dicatur quod aliquis dicitur peccare aut bene facit peccando. Contingit tamen aliquem actum ex tali causa factum non esse peccatum veniale quod alias veniale esset: sicut dicere verbum iocosum: iam non est ociosus quum non caret causa pie vtilitatis: sicut huic solutio videtur obuiare illud apostoli ad Roma. 9. Optabat ego ipse anathema esse a christo pro fratribus meis. vbi videtur quod apostolus magis diligeret salutem proximi quam suam: imo quod dilectionem dei. Ad hoc dico quod secundum vnam glossam apostolus non optabat tunc quum in statu erat grege: ut scilicet separet a christo pro fratribus suis: sicut hanc optabat quum erat in statu infidelitatis. unde in hoc non est imitandus: vel dic sicut dicit Chryso. in li. de punctioe:

per
deu: fe
tepus
hoc q
lection
latur p
ad mo
cand
cand
pprer
Aced
ponit
scader
do dis
Je tra
ta neu
fita vt
Scadul
qz et
dar et
Scanfil
cor. et
etia su
Scapba
qz h
oferu
depor
cingit
Scurr
Scapbi
repon
fita na
pbu
Scapul
scapu
ere. a
pulae
scapu
Scapu
vel a
pi sca
Scaria
Scario
binc
iuda
tbis:
buit
Un
vntu
nu
Scate
ebul
cu er
fa. su
tatis
Scate
Scate
sic f
cis h
stia
Scate
rio
tur
pel
pp

per hoc nō ostendit qd Ap̄ls plus diligeret pximū q̄ deū: sed qz plus diligebat deū q̄ seipm. Uolebat vō ad tēpus p̄uari fruitōe dei: qd̄ pertinet ad dilectōez sui: ad hoc qd̄ honor dei p̄curaret in pximis: qd̄ pertinet ad dilectōe dei. Itē scias qd̄ q̄uis p̄ pctm̄ veniale gr̄a nō tollatur p̄ quā hoīs est salus: inquātū tamē veniale dispōit ad mortale: vergit in detrimentum salutis.

Scandella le. in scandula est.

Scando dis. di. suz. dere. i. ascēdere: et etiā ad versus ptinet p̄pter scāssiones pedū. et est tertie coniugatiōis. vñ vsus. Ascēdēs scādīt: distinguēs carmina scādīt. Scādo componit cū ad: et abiecta d. d̄ ascēdo dis. di. sum. i. ad aliqd scādere. vñ hic ascēsus sus. Itē discēdo dis. Itē descendo dis. i. deorsuz scādere: subire. vñ h̄ descēsus hui⁹ sus. Itē trāscendo dis. i. vltra scādere. Scādo et eius cōposita neu. sunt: et faciunt p̄teritū in di. et supi. in sum. et cōposita vbiq̄ mutant a. simplicis in e.

Scādula. a scādo dis. d̄ h̄ scādula le. qd̄ dā gen⁹ annone qd̄ et scādella d̄ vimi. et d̄ scandula q̄ si scindula: qz scindat et diuidat. Scādula etiā pōt dici idē qd̄ scindula.

Scāsilis. a scādo dis. d̄ hic et bec scāsilis et hoc le. penult. cor. et hoc scāfile lis. ferz p̄ qd̄ equū ascēdim⁹. Scāsilia etiā sunt gradus vbi honorati in sedib⁹ sedēt.

Scapa pbe. ē modica nauis. et d̄ a scapbon qd̄ ē speculū: qz h̄ nauiculis vtū ē pirate ad speculādū et explorādū. et d̄ ferūt h̄ nauicule vlt scaphe i nauib⁹: et iminēte piculo deponūt i mare ad subueniēdū nauib⁹: qz his nauis accingit: et pcinctu ipsi⁹ armaf. vñ i Actib⁹. z7. Insulā autē d̄currētes q̄ vocat cauda potuim⁹ vix obtiere scapbā.

Scapbiū. a scādo dis. d̄ hoc scapbiū pby. locus vbi arma reponūt: vel genus vastis ad turpes vsus aptū. s. ad regita nature. s. vas ad iniungēdum et egerēdum. et hic scapbiū pbi. i. certus numerus: et cor. sca.

Scapula. a scapbus d̄ bec scapula le. spatula humer⁹. vñ scapulosus sa. suz. i. scapulis dilatat⁹. et h̄ et bec scapularis et re. ad scapulā ptinēs. et hoc scapulare ris. qd̄ dā vestis scapulas tm̄ tegēs. Et p̄pōit: vt interscapulū li. et cor. penult. scapula. Propbeta: scapulis suis obumbrabit tibi.

Scapularis penul. produ. in scapula est.

Scapus. a scādo dis. dicitur hic scapus pi. id est summitas vel acumē vel humerus. Augu. de ciui. dei. Super p̄ria pi scapum noua nupta sedere videbatur.

Scaria est arbor spinosa: et facit fructū rubeū: et est grecuz. **S**cariorh̄ qd̄ dā vicus est. vñ hic et bec scariorhis et hoc the. hinc Judas dictus est scariorhis Jo. 13. Ut traderet euz iudas symonis scariorhis. i. iudas symōis. s. filius scariorhis: sic a loco illo noiat⁹. Pōt et declinari h̄ scariorthes huius the. sicut tes bites huius te. et cor. penult. fm̄ vsus. Vñ et in p̄atheon dicit in. zo. lib. Jude scariorhis sit loc⁹ vnus ei. Vide in secunda parte vbi egi de accētu nominum desinentium in es. Vide etiam in iudas.

Scatebra. a scateo tes. d̄ bec scatebra bre. aq̄ eruptio vel ebullitio q̄ fit cū aq̄ fluit p̄ aliq̄s rimas: vel iter saxa: vel cū erūpit in loco hūido et in balneo. Et inde scatebrosus sa. suz. i. scatebris plen⁹. Et p̄paraf. vñ bec scatebrositas tatis. Virg. Scatebrisq̄ arētia tēpat arua. et cor. te nāl̄r.

Scatebrosus in scatebra vide.

Scateo tes. tui. tere. i. ebullire: feruē: emanare: et erūpere: sic facit aq̄ dū decurrit inter angusta: et dū emanat in locis hūidis et balneis. vñ scatesco scis. inchoa. Scateo cū suis p̄positis siq̄ h̄z neutra sunt: et oīa carēt sup. et cor. sca.

Scaturigo. a scateo tes. d̄ bec scaturigo ginis. aq̄rū ebullitio vel eruptio. Aug. de ciui. dei. In occidētis plagis scaturigines et pluuiōes diē strages dedisse. et Martial caPELLA. Si vō p̄cepta ex ipsi⁹ scaturiginis vena p̄fluxerūt: p̄pter scrutator ingrit. et ponit in loco trāslatiue p̄ scia.

Nā aqua tres h̄z p̄prietates: abluīt sordes: et sequit̄ de cluua: reficit sitiētes. sic et scia purgat ignoratiā: de magistro transit ad discipuluz faciēs decluua: qz oīs imitatio circa impfectiōez est: nec par erit imitator auctori: reficbantur sui ardoze cognoscēdi vera flagrātes.

Scaturio. a scateo tes d̄ scaturio ris. riu. i. scaterē. vñ scaturizo zas. vel pōt deriuari scaturizo a scateo. et ē scaturio idē qd̄ scaturire: vel scaturietē imitari. Et cōponit vt excaturizo zas. i. p̄ aquā scaturietē vel ebullietē plumā aui auferre. Vñ legitur in sidonio. Alij excaturizabant aues: alij exēterizabāt pisces. et pdu. scaturizo u. ante r. sic et scaturio ris. qd̄ multi negāt. et sepe inuenit̄ in libris physcalib⁹ correptū u. et in Thobia et corripit vbi dicit. Excaturietes lesus abhorret aq̄s. Ad h̄ d̄ic magr Bene. qd̄ Uindocinēss̄ ibi errauit cū dicit. Excaturizantes et. qz scaturio: et scaturizo pdu. u. an̄ r. et hoc habem⁹ a Priu sciano dicēte qd̄ nullū verbū q̄rte iugatiōis habz u. correptā an̄ rio. nisi meditatiuū: vt lecturio. sed scaturio nō est meditatiuū: ergo nō corripit u. sicut nec purio. Itē prudētius in passiōe beati Romāi p̄ducit eam dices. Scaturizātes perdat vt loquacitas. Est vō metrū iam bicū. vñ oportet qd̄ vltim⁹ pedis sit lōga. Vñ prudētī maior. Petra dei iussu potū largita scaturit.

Scaturizo zas. in scaturio ris. vide.

Scauillum li. preda dicitur.

Scaurus qui aliquātulum balbutit: vñ qui habz talos extentos vel excedētes. vel scauros grece latine dicitur calix. vnde scaurus ra. rum. i. asper ra. rum.

Scazon claudū vel claudico siue ineqlitas d̄: et ē grecū et ē vitiuz metri. Tūc metz d̄ h̄re scazō. i. tūc d̄ claudicare q̄n̄ syllaba correpta p̄ducit. et p̄ducta corripit. vnde Prif. in. io. li. loquēs de edo dis. Nō pōt in h̄ iābo penult. syllaba lōga esse: vt intelligat̄ p̄terituz: ne sit scazon.

Sceda grecū est. i. charta scripta: vel scriptuz qd̄ adhuc nō est emēdatū nec in libruz redactū. Proprie qd̄ sceda ē abbreviata scriptura de aliquo p̄tracta anteq̄ charta fēat. Eadē d̄ et p̄thocollū a p̄thos qd̄ est p̄mū et colluz: qz in chollis chartaz p̄mo loco fiebat talis scriptura: et postea habebat̄ p̄ exēplari. et qd̄cūq̄ scriptū sic abbreviatum vt postea melius scribat̄ sceda dicit̄. vnde scedula le. diminū. et scedarius ria. rium. et a scedula scedularius ria. rium. i. ad scedā vel ad scedulam ptinēs fm̄ Dug. Pap. vero dicit. Scedula: pagina epistola.

Scedula exponit̄ in sceda. Scelero ras. in scelus est.

Scelestus sta. stum. in scelus vide.

Scelus leris. neu. ge. i. facin⁹: flagitiū. vñ scelest⁹ sta. stuz. i. facinorosus: p̄teru⁹. Dicit̄ et h̄ et h̄ scelestis et h̄ ste. Inuenit̄ celestis a celo sine s. vñ qd̄ dā. Regi celesti nūq̄ placere scelesti. Ut sis celestis nō assimilare scelestis. Eccl. xi. De duplici corde et labijs scelestis. Et cōparat̄ vt scelestus stior. stissim⁹. Itē a scelus d̄ scelerosus sa. sum. Et cōparat̄. et est scelerosus plenus scelere. vñ bec scelerositas tatis. Itē a scelus d̄ scelero ras. rari. rare. Et ide sceleror raris. vñ scelerat⁹ ta. tuz. in quo fit scelus: sed scelestus sta. stū. per quē fit: scelerosus vō q̄ facit. Et est scelerosus plus q̄ scelerat⁹. Et comparat̄: vt scelerosus stior. stissim⁹. Et s̄l̄r cōparat̄ sceleratus tior. tissim⁹. vñ scelerose st⁹. s̄l̄r cōparat̄ scelerate ti⁹. tissime. aduer. Scelero p̄pōit: vt scelero ras. Et ē actiuū cū suis cōpositis. et cor. le.

Scema matris. ge. neu. imago vel figura: vel modus loq̄ndi. s. soloecism⁹ figura. et est scema p̄prie solū ornatus cā. Metaplasimus vō causa necessitatis fit: vel ornatus in metro. Tropus cā vtriusq̄ tam in metro q̄ in prosa fm̄ Dugu. Vide etiā de hoc in quarta parte vbi agit̄ de scemate. vide etiam in scematismenos.

Scematismenos. a scema qd̄ est modus loquendi: et mene

quod est defectus proponit scematismenos. i. defectus modi loquendi. Item scema dicitur ornatus vel figura. Unde in donato dicitur. Scemata dicitur lexeos et dianeos. i. figure dictionis et sine. sicut enim homo variis vestibus decoratur: ita oratio latinitatis tam soluta quam ligata scematibus adornatur. Et dicitur sic scematismenos. i. defectus ornatus et figure qui fit ex careria debite intelligentie. vel dicitur sine figuratua et defectiua. Significatio ergo dictionis est quasi ornatus et figura ipsius. Unde quoniam defectus a propria significatio est ibi defectus ornatus et figure. i. forme dictionis que est significatio: et cor. me. et acuius in fine. Dicitur in prologo Job. Et greci rhetores vocant scematismenos.

Scena. a scenos quod est umbra dicitur hinc scena ne. i. umbra: et scena. i. umbraculum: locus obumbratus in teatro: et cortinis coopertus: sicut tabernaculum mercenariorum que sunt asseribus et cortinis cooperte. et secundum hanc scenam potest dici a scenos quod est domus: quia in modum domus erat constructa. In illo umbraculo latebant persone laruate que ad vocem recitatoris exhibent ad gestum faciendos. Et hinc scena dicitur quoniam totum theatrum: quoniam recitatio scripture: quoniam ipsa scriptura: quoniam allocutio diuersarum personarum: vel distinctio scripture que ibi recitabatur: ut in Terentio. Unde scenicus ca. cum. penult. cor. i. umbratilis: vel theatralis: vel que faciebat ludos et gestum in teatro: vel que recitabat ibi scenicus ca. cum. in scena exponit. (Scripturas.)

Scenobates. scenos quod est funis propositus cum batim quod est gradus: et dicitur hinc scenobates tis. i. funabulus qui gradus per funem. et cor. ba. Iuuena. Augur scenobates: medicus magus: omnia non

Scenobiu by. in cenobium vide. (uit.)

Scenofacio. scenos quod est funis propositus cum facio: et dicitur scenofacio cis. feci. scifi. i. facere funes. unde hinc scenofactor ctoris. funium factor. et sciofactoria. riu. ad scenofactorem: vel ad scenofaciendum pertinens. unde dicitur ars scenofactoria. unde in Act. is. ca. dicitur Paulo. Et erat scenofactorie artis. Item a scenos quod est umbra dicitur grece domus scenos ab umbratione. hinc et sicut grece dicitur tabernaculum scenos. Tabernaculum vero ad similitudinem domicilii factum est. Et secundum hoc posset esse predicta propositio. i. scenofacere. i. facere tabernaculum. unde et ibi possit dici. Artis scenofactorie: quia faciebat tabernacula.

Scenofactorius ria. rium. in scenofacio vide.

Scenofegia. fagin quod est comedere componit cum scenos quod est umbra: et dicitur hinc scenofegia gie. quod dicitur festum iudeorum. i. fictio vel dedicatio tabernaculi: quia tunc in umbraculis salicum comedebatur. vel est propositum a scenos quod est tabernaculum sic factum ad similitudinem domicilii: quod grece scenos dicitur ab umbratione. Unde hinc scenofegia gie festum predictum. i. dedicatio tabernaculi in qua ut dicitur comedebatur sub umbris salicum. et celebratur a iudeis in memoria expeditiois quam ab egypto promoti in tabernaculis degebant. Ioh. 7. Dies festum iudeorum scenofegia. quod. i. festum iudei singulis annis faciebatur in memoria beneficiorum que eis dominus contulerat in deserto quam in tabernaculis habitabant. De hoc festo habetur Leui. 23. A. is. die mensis septimi erunt ferie tabernaculorum septem diebus domino. Et ut vult Dugui. in hoc nomine scenofegia licet corripe et producat penult. per voluntate legentis. Est vero nomen notum: quia graeco descendit potest penult. pdu. Apud grecos enim in multis vocalibus ante vocalis producit. sed quia ad formam latinitatis reductum est: potest et corripit in legendo. Apud latinos enim vocalis ante vocalis non producit nisi in paucis. In scissione tamen illa penult. sine dubio breuis est. (Item scias quod Dugui. scribit fagin per f. et secundum hoc scenofegia per f. potest scribi. potest et phagin et scenophagia per ph. scribi habito respectu ad grecam originem. Vide in scda parte vbi agit de impedimentis accer: in ca. de impedimento vsus: vbi posui aliorum opinionem que magis mihi placet. Vide et in phase.)

Scenos. i. funis: et scenos vel scenos grece dicitur umbra latine.

Scenographium. scena componit cum taphos quod est sepulchrum. et dicitur hoc scenographium pby. vacuus sepulchrum. i.

imaginaria sepultura que fit cum corpus deest.

Sceptra. ra. rum. penult. cor. qui gerit sceptrum. a sceptrum et gero ris. componitur.

Sceptrum. ptri. virga patris: et deriuat a cepi preterito de capio secundum Dugui. Pap. vero dicit. Sceptrum vel sceptron dicitur regimen vel virga regalis: et est grecum.

Scessionomaton quedam figura que est de qua dicitur est in quarta parte in cap. de scemate.

Sceus. ua. uum. i. sinister: malus: peruersus: inimicus.

Scibilis. a scio scis dicitur hinc et bec scibilis et hoc le. ad sciendum habilis: et cor. bi.

Scidit est preteritum de scindo dis. et cor. pmas. Unde in Aurora dicitur. Postquam cum posset gladiare: dauid scidit oram.

Scientia. a scio scis deriuat hinc scientia: et format a dno sciendi: addita a fit hinc scientia. (Et scias quod ut dicit Paulus scientia inflat: charitas vero edificat. Item non plus sapere quam oportet sapere. Ad cuius intelligentiam nota quod sic dicit Berni. in. 4. 6. secundum dno canticorum. Sape ad sobrietatem est vigilantissime obseruare: quod scire magis pursue oporteat: tempus enim breue est. Est autem quo ad se ois scia bona: que tamen vitati subnixi sunt: sicut tu qui cum timore et tremore tuam ipsam operari salutem per breuitate festinas: ea pursue scire ampliusque curato quam sentis viciniora salutem. unde et Aplos dicit. Qui se putat aliquid scire non dum scit quomodo oporteat eum scire. vides quomodo fructus et utilitas scie in modum sciendi constituit. Modum sciendi dicitur ut scias quo ordine: quo studio: quo fine queque nosse oporteat. Quo ordine ut illud pursue quod maturum ad salutem. Quo studio ut id ardenti quod vehementi ad amorem. Quo fine ut non ad inanem gloriam aut curiositatem: aut aliquid simile: sed ad edificandam tuam vel proximi. Sunt namque que scire volunt eo fine tamen ut sciant: et turpis curiositas est. Et sunt que scire volunt ut sciant ipsi: et turpis vanitas est. Et sunt et que scire volunt ut scientiam suam vendant. vbi gratia. per pecuniam: per honores: et turpis questus est. Sed sunt quoque que scire volunt ut edificent: et charitas est. Et sunt que scire volunt ut edificent: et prudentia est. Dicitur autem vltimi soli duo non inueniunt in abusione scie. Quippe que ad huc volunt intelligere ut beneficiant: denique intellegendum bonis omnibus facientibus eum. Reliquos ois audiatur. Scienti bonis et non facienti: peccatum est illi: ac si per similitudinem dicat sumentibus et non digerentibus pniciosus est ei. Libus siquidem indigestus: et bona non habet digestionem malos gnatur huiusmodi: et corrumpe corpus: non nutrit. ita et multa scia indigesta stomacho non est memoria: si decocta igne charitatis non fuerit pniciosus inducit obtusitatem: et sic per quosdam artus anime in moribus actus transfusum atque digestum: quoniam ipsa de bonis que nutrit vita attestante: et in omnibus bona efficiat. Nonne illa scia reputabitur in peccatum tamquam cibum peruersus in prauos noxiosque huiusmodi mores: an non malus huiusmodi peccatum: an non mali huiusmodi mores: an non inflatorem et tortiorem in conscientia sustinebitur eiusmodi est sciens: videlicet sciens bonum et non faciens: Ad hoc facit quod dicit Grego. in pastora. Admonendi sunt que accusant praua: nec tamen deuitant ut videant: quia de occulta iam retributio iudicij est que eorum mens per malum quod perpetrat illuminat ut videat: sed non conatur ut vicat: ut quo melius videt eo deterius peccat: quia est intelligentie lumen precipit: et actiois prauae tenebras non relinquit. Nam cum accepta ad adiutorium scientiam negligunt: hanc de se in testimonium vertunt: et de lumine intelligentie augent supplicia: quod profecto accipiant ut possint delere peccata. Quorum nimis negitia cum malus agit quod dicitur dicat: verum tamen iam iudicium habet degustat: ut cum eternis supplicibus suam obnoxia: suo hinc interis examine non sit absolutus: tamen illic grauiora tormenta precipiat: quanto hinc malum non deturrit: et quod ipse deditur. Dicit vitas dicit. Seruus sciens voluntatem domini sui et non faciens. i. cognouit voluntatem domini sui: et non parauit ut faceret sed voluntatem eius plagis vapulabit multum. Dicit et psal. ait. Descendant ad infernum viuentes. Uuii quippe

circa i
bil p
do p
fernu
C Di
nis ne
p acc
derat
bilis: v
accide
impec
pp stu
terdos
est q
alicui
delect
tus fm
adber
Et pro
gnosci
vilita
in exe
potenti
C Te
scia m
rimi.
riofuz
vni? q
no est
pitar a
tte sap
Et fm
gerut
cipie
Quid
tia est
sapia
go. It
alicer
re lice
copul
Silla e
da. et
bulas
quod fuit
most
vni sci
la a co
dedit
form
lic flu
gurgi
Pap.
S cindo
vt ab
scin
do di
sunt ac
preter
fecit
oia g
vni
S cind
S cen
tera.
S cino

circa illos agunt sciunt et sentiunt: mortui autem sentire nihil possunt. Mortui enim in infernum descenderet si mala nescirent do peccarent. Cum vero sciunt mala: et tamen faciunt iniquitatem: in infernum viventes miseri sentientesque descendunt. Uide in lux. (Dinc est attēde qd scire quātū in se ē nūq̄ malū ē: et p̄ p̄ccis p̄tingit eē p̄ctm̄ in sciēdo vel addiscēdo siue p̄fī derādo. Hoc autē accūs pōt accidere vel ex p̄te cognoscibilis: v̄l ex p̄te cognoscētis. Ex p̄te cognoscētis ē duplex accidēs. Unū est qm̄ p̄ occupatōez in studio alicui⁹ scie impedī q̄ ab executōe officij ad qd̄ tenet: sic si index p̄ studiū geometrie desisteret a cāis expediēdis: vel sacerdos p̄fessionib⁹ audiēdis qm̄ eas audire tenet. Aliud est qm̄ p̄ delectatōez in aliq̄ sciētia veniret in p̄temptū alicui⁹ que venerari opz: sic de brō Diero. accidit: q̄ tātū delectabat in ornatu v̄boz Tully: qd̄ desipiebat ei icul tus fmo p̄phaz: vt ip̄e dicit. Sic ē accidit illis q̄ tantū adberēt rōnib⁹ hūanis qd̄ a fide discedūt et eā ipugnat. Ex p̄te v̄o cognoscibilis est triplex accūs. Unus ē qm̄ cognoscibile de facili ad maluz inclināt: et p̄terea in se pue vilitatis ē. Et p̄ hoc p̄hibite sunt sciētie magice: ne hō in exercitiū eaz labat. Aliud est qm̄ cognoscibile ē vltra potētia cognoscētis: sicut d̄r Ec̄. 3. Altiora te ne q̄sieris. Tertiu⁹ ē qm̄ cognoscibile in se nulli⁹ vtilitatis ē: sicut sc̄a p̄tingētia hōiuz. v̄n et curiosi d̄r q̄ sūt scrutatores p̄ p̄mi. In oib⁹ autē istis trib⁹ cōtingit qd̄ illud qd̄ ē vni curiosuz nō ē alteri curiosuz: qz aliqd̄ est vltra intellectuz vni⁹ qd̄ nō est vltra itellectū alteri⁹. Aliqd̄ ē vtile vni qd̄ nō est vtile alteri. Aliqd̄ ē facile p̄cipitat vni qd̄ nō p̄cipitat aliū. Hoc p̄siderās Apl̄s ait. Nō plus sape q̄ oportet sape: s̄ sape ad sobrietatē. s. audiētū vel sui itellect⁹. Et f̄m b⁹ ē itellige qd̄ d̄r rabbi Moyses. Sic ingt d̄ixerūt talmutiste: q̄cūq̄ ponit īgeniū suū circa q̄tuor recipiet p̄fusionē. Et est. Quid fuit in alto? Quid in imo? Quid fuit p̄mo: Quid erit vltio: Nā vt d̄r Sen. demētia ē supuacua addiscere in tāta t̄pis egestate. In quo at̄ sapia et scia d̄r vide ī sapia. Itē in siliq̄ vide. Itē ī scatu go. Itē in curiosus. Itē in theolog⁹. Itē in noctua vide. c̄l̄cet. licet componitur cum scire: et dicitur scilicet. i. scire licet: nimirum aduerbium affirmandi: vel cōiunctio copulativa: vel expletiva f̄m quosdam.

Scilla ē nomē herbe. et scilla grece latie d̄r herba sine p̄da. et scilla p̄p̄riū nomē puelle. et fuerūt due scille f̄m fabulas. s. filia nisi q̄ fuit mutata in alaudaz: et filia p̄borci q̄ fuit mutata in monstrū marinū. v̄n scilla sepe d̄r illud monstrū: vel loc⁹ piculosus maris in quo ē illud monstrū. v̄n scille lea. leū. s̄z Dug. It̄. v̄o in. i. z. ethymo. d̄r. Scillā a colle saxū emines appellāt s̄le celate forme p̄culvi dētibus. v̄n et monstruosaz faciē fabule illi dederunt: q̄si formaz hominis succinctā capitibus caninis: et collisi illic fluctus latratus videntē exprimere caribdis dicta: qz gurgitibus occultis naues absorbeat. Uide in suo loco. Pap. v̄o dicit. Scille saxa latentia in mari.

Scindo dis. scidi scissuz dere. i. separe: frāgere. Et cōponit̄ vt abscindo dis. scidi. scissuz. i. ab vno ad aliud scindere. p̄scindo dis. excido dis. i. valde scidere: destruere. p̄scindo dis. rescindo dis. Scindo et ei⁹ cōposita sūt actiua: et oia abyciūt n. in p̄terito et supi. et oia corz. pe. p̄teriti: vt scidi: abscidi. Luca. in. 3. Aut scidit et medias fecit sibi littoza terras. Vtustissimi ēt scindi dicebāt. et oia gemināt s: in supino: vt abscissuz: s̄z a cedo cōposita p̄ vni s. scribūt: vt scissuz: scissuz. Uide ī cedo dis. cecidi.

Scindula. a scido dis. d̄r h̄ scidula le. lat⁹. asser quo dom⁹

Scenifēs quidam scribunt per s. in prima lit. Coperiunt. tera. Uide in c. cinifēs supra in suo loco.

Scinodēta. ab odenta qd̄ est dens dicit̄ scinodēta. et voca-

mus scinodentas quibus voces euz gemitu procedunt: et duplices habent dentes.

Scintilla. a scindo dis. d̄r bec scintilla le. eo qd̄ profilit ab igne. Et est scintilla dum ardet: fauilla duz extrincta est. vnde bec scintillula le. dimi. et scintillofus sa. suz. et scintillo las. i. fulgere: vel scintillas emittere.

Scintillula le. dimi. parua scintilla.

Scio scis sciui scitū scire. i. sape: sciētia h̄re vel cognoscere: et ē p̄p̄rie scire reddere rōnem eoz q̄ noueris. Nosse v̄o t̄m q̄ audieris. A scio d̄r scisco scis. inchoa. Scio cōponit̄ cū ad: et subtracta d. d̄r. ascio scis. i. adiūgo: acgro. et p̄p̄it̄ euz eisdē et retinet d. cā d̄rntie: et d̄r adscio scis. i. adnoco. v̄n adscisco scis. et abscisco scis. inchoa. Itēz scio cōponit̄ cū con. et d̄r p̄scio scis. i. sil scire: et p̄p̄rie d̄r de malo. Tūc enī aliqs cōscit cū in malo et scelere sibi p̄scius ē. vnde h̄ p̄sciētia tie. et cōsci⁹ scia. sciū. et p̄p̄rie in malo. descio scis. scire. i. obliuioi tradere: nescire. nescio scis. ex non: et scio p̄ponit̄. vnde nesci⁹ scia. sciū. p̄scio scis. i. an scire. v̄n p̄sci⁹ scia. sciū. et struit̄ tā cū grō q̄ cū accusatiuo p̄sci⁹. Scio et ei⁹ cōposita actiua sunt f̄m qd̄ scire accipit̄ p̄ cognoscere: s̄z s̄z aliā significatōez neutra sūt. Uide in scia.

Sciulus la. lum. penul. cor. d̄r a sciuis. i. aliquantulus sciēs. Uel vt dicit̄ Pap. sciulus scientie simulator et peritie: qd̄ appetit videri et scire q̄qd̄ aliud sciat: aut qd̄ sese scire p̄fiteet̄ omnia: aut etiam futura predicere.

Sciopodes. Sicut d̄r Aug. in. i. 6. li. de ciui. dei. ferunt esse gētē vbi singula crura in pedib⁹ h̄nt: nec policē flectūt: et sunt mirabilis celeritatis: quos sciopodas vocāt: eo qd̄ p̄ estū in terra iacētes resupini pedū vmbza se p̄tegant. It̄. etiā in. xi. etymo. d̄r. Sciopodū gens fert̄ eē ī ethio: pia. a singulis enim cruribus et celeritate mirabili: quos inde sciopodas greci vocāt: qd̄ p̄ estū in terra resupini iacentes pedū suoz magnitudine adumbrantur.

Sciphus phi. calix maior poculū quo bibimus f̄m Dug. vel f̄m Pap. sciphus calix regi⁹: qd̄ et patera vocat̄ vel fia la. et est s. p̄ma l̄ra in Dug. et in Pap. nec debet s. in p̄nūciatōe oīno taceri: nec p̄ferri s. s̄z q̄si medio modo: qz s. ibi quātū ad sonū liquefcit aliquantuliter.

Scipio. a cepi p̄terito d̄r bec scipio onis. virga consulū vel baculus ad capiēdū apr⁹. vnde et qd̄ roman⁹ dicit̄ ē scipio: qz baculus et sustētamentū reipublice fuit vel parentum suoz: et fuerūt duo scipiones. s. auus et nepos.

Sciroma saxa dicuntur.

Scirosis. v̄n sciroma d̄r saxa. v̄n h̄ scirosis duritia ī sensū

Scirpius pia. piū. in scirp⁹ est. (bus sine dolore.

Scirpus. a capio pis. d̄r h̄ scirpus pi. qz carpat: genus iunci est: et est plan⁹ sine nodo. Et inde scirpi⁹ pia. piuz. de scirpio existens. Exo. z. Sciscellā scirpiam zc.

Sciscitor. a scio scis fit scisco scis. ichoa. et a scōa eius p̄sona subtracta s. et addita roz. fit sciscitor taris. idēz qd̄ scitari freq̄n. irregulare ē f̄m formatōez et s̄z significatōez. Et d̄r P̄rif. in. 8. li. Notandū qd̄ scitor taris. et sciscitor taris. nata a p̄mitio actiuo deponētia sūt: et cor. penl. sciscitor. Scisco scis. in sciscitor est.

Scisma. a scindo dis. di. d̄r h̄ scisma matis. sic d̄r q̄si a scissura aīoz. Eodē. n. cultu: et eodē ritu credit scismaticus vt ceteri: solo v̄o p̄gregatōis delectat̄ discidio. v̄n scismatic⁹ ca. cū. i. diuisus. et h̄c scismatico cas. i. scismata facere. vel scisma qd̄ et scismatizare d̄r. Et pōt sic diffiniri scisma. Scisma ē illicit⁹ ab vnitare seu vniuersitate diffensus. Differt autē scisma ab heresi f̄m quosdā sic dispositio et hitus. P̄rio enīz differt scisma ab heresi s̄z quosdā: qz cū qd̄ ab vnitare seu ab vniuersitate didit̄ et dissentit: et p̄ facie ē scisma: s̄z cū post t̄ps p̄iaciter adherit sue secte asserēs nō eē obediēdū romāe ecclie ē heresis: et peccat ī illo articulo fidei. Unā scāz eccliaz catbo

- licaz. Itē oīs hereticus ē scismaticus: et nō ecōuerso.
- S**cissura re. i. diuisio: separatio: a scindo dis. dicitur.
- S**citālis. a scio scis dī h^c scitalis lis. qdā serpens q solus cuz oēs serpētes pellē suā deponāt in estate ipse deponit suā in hyeme. vñ et sic dca ē: qz sciētior ē alyis deponēdo pellē cuz eā deponit in hyeme sine lesiōe. Vel dī scitalis a scile vel a scela qd est lux. vñ scitalis qsi lucēs: qz lucēs et noua efficiat deposita pelle. vñ qz tāta pfulget varietate tergi sui: vt notaz grā aspiciētes retardet: et qz reptando pigra ē quos assequi valet miraclo sui stupētes capit. vñ Luca. in. 9. Et scital' spūs et nūc sola puinis. et cor. penl.
- S**cithe dicte sunt a quodā milite pisco q scitbas ab eis diuisit scitba cognoīato. vñ hec scitbia thie. eoz regio. vñ de hic et hec scitba the. gētile. et scitbicus ca. cum.
- S**cithipolis oppidum est quoddam scitbie.
- S**citor. a scio scis scitu supi. u. cōuersa in o. et assumpta r. fit scitor taris. vñ depo. i. ingrere: inuestigare: interrogare: querere: scrutari. et est frequē. irregulare fm formatiōez et fm significatiōē. Vide in sciscitor.
- S**citum. a scio scis h^c scitus tus. tui. i. scientia vel cognitio. et hoc scitū. i. decretū statutum vel indictū. vnde hoc plebiscitum. et scitus ta. tum. i. sapiēs. vnde scite aduerbiū. i. sapiēter. et per compositionē perscitus ta. tum. i. perfecte scitus. et inscitus ta. tū. i. insipiēs. vnde hec inscitia tie. i. insipiētia vel ignorātia. Vide in inscira.
- S**cius. a scio scis dicit scius scia sciū. i. sciēs: sapiēs. et p compositionē inscius inscia inscium. i. nesciēs.
- S**cobo. a scobs scobis dicitur scobo bis. bitum. bire. i. mūdare: et proprie domum.
- S**cobs. a scobo bis. dī hec scobs bis. ferrum quo ligna plantantur vel purgamētum domus. Vñ quidā. Vilia scoba leuat scobs scobis aspera tollit.
- S**chola grece latine dī vacuatio: qz ibi vacam⁹. et in singulari cū dicim⁹. Magnā scholā hēo: de loco itelligit. Luz vō dī in plurali: Magnas scholas hēo: de scholarib⁹ itelligit: qsi multos scholares habeo. vñ scholasticus ca. cū. i. ad scholas vel ad scholares ptinēs: vel assiduus vel frequēs in schola. et h^c et h^c scholaris et h^c re. ad scholas ptinēs. et substātiue sepe ponit in cōi ge. p scholarib⁹. vñ h^c et h^c scholaris h^c laris. et facit abltm tñ in i. sic cardialis. Silr et qdlibz nomē gētile vel patriū desinēs in is. facit abltm in i. tñ: vt bononiēsī: ianuēsī. Vide in dacus.
- S**copa pe. in scopo pis. est.
- S**copetū. a scopa dī h^c scopetū ti. penl. pdu. loc⁹ vbi abundat.
- S**copeus pea. peū in scopo pis. vide. (dāt scope.)
- S**copin grece latine dicitur intendere vel speculari.
- S**copo. a scobo bis. qd ē domū mūdare: et mutato b. in p. dī scopo pis. pui. pe. et caret sup. fm vsuz: deberet tñ face re scopitū. et est scope mūdare: purgare: et pprie domuz. Trāsumit et ad alia. vñ ppha. Scopebaz spm meū. vñ h^c scopa qdā arbustula. et scopa et ē illō cū quo dom⁹ purgat: et fit sepe ex scopa arboze. vñ in euāgelio. Inuēit eaz scopis mūdātā et ornātā. vñ hec scopula le. dimi. et hinc scopulosus sa. suz. i. scopulis plen⁹: qd et scoposus sa. sum. dī. Itē a scopa dī scope⁹ pea. peū. i. de scopis exis. et scopinus na. nū. et scopo pas. pau. i. purgare: vberare.
- S**copula le. dim. parua scopa.
- S**copulosus. sa sum. in scopo pis. est: et in scopulus.
- S**copulus. a scopin dī h^c scopulus li. penl. cor. i. arduū saxū ardua et prupta rupes apta ad speculariū: vñ qz facile inde possum⁹ speculari: vñ qz a lōge videt talis loc⁹. vñ scopulosus sa. suz. i. plen⁹ et abundās scopulis. Et cōparat.
- S**cozia. ab excoquo qs. dī hec scozia rie. purgamētū et sordes metalloz: qz de foro excoqē. vñ dī scozia ab excoqn do vel excutiēdo: qz qñ excoquūt metalla tūc sordes cadent et excutiūt. vñ Isa. p ca. Argentū tuū versuz est in
- scoria. Itē scozia rie. ē suffocatio vesice ita vt vrina de neget vel vētris officiū: vel tumor in pectore repiat.
- S**cozio onis. masculi. ge. dicitur stultus: stolidus: fatuus: deriuatur a scozia.
- S**corpio. scorte qd ē dulce cōponit cū poio qd ē fingor: et h^c scorpi⁹ py. et h^c scorpio onis. qdāz aial venensuz. et scorpio qsi scorte poio: qz ab anteriori parte fingit blanditias: s; a posteriori pūgit. Capite enim bladii: s; cauda pūgit. Vel dī scorpi⁹ ab arcu vel ab arpe qd ē incuruat gladi⁹. inde scorpio: qz caudā figat: vel arcuata ea venē diffundat. vñ scorpio dī qdā piscis vel v̄mis: qz ledit dō manu tollit. Scorpio etiāz dicit sagitta venenata arcu vel tormētis excussa: q dum ad hominē puenit vir⁹ qd h; infundit. vñ scorpio dicta ē. Itē scorpio ē genus dupli cis flagelli: vñ magni fustes. Itē scorpio ē qd dā signū in celo: in qd fm poetas scorpio aial fuit trāslatū. vel qz cū sol ē in scorpione p̄imos sentimus frigozis aculeos fm Dug. vñ vsus. Scorpis ē signū v̄misq; sagitta flagelli. Magister aut in hystorys sup illud. 3. Re. ca. iz. Pater me⁹ cecidit vos flagellis: ego aut cedā vos scorpionib⁹: sic dicit. Scorpis ē rube⁹ aculeat⁹ vel flagellū virgāz